2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

22.12.2021 г.

      №4
Председатель – Фоменко Т.А.
Секретарь – Зайцева О.Н.
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало 11, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми.
2. О работе на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края краевой общественной организации «Ассоциации приемных родителей «Надежда».
3. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам на 2022г.
ВЫСТУПИЛА: Фоменко Т.А. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомившая присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:
О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми.
СЛУШАЛИ:
Вильгоцкую О.В. (начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Вильгоцкой О.В. принять к сведению.

2. Продолжить реализацию регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края» в 2022г.

3. Активизировать работу по проведению информационной компании по популяризации систем мер финансовой поддержки семей в зависимости от очередности рождения детей, семейных ценностей, формированию позитивного отношения молодежи к созданию семьи.

Срок исполнения: постоянно.
Голосовали:
за – 11 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По второму вопросу:
О работе на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края краевой общественной организации «Ассоциации приемных родителей «Надежда».
СЛУШАЛИ:
Перелазную Т.А. (главный специалист отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Перелазной Т.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать общественной организации «Ассоциации приемных родителей «Надежда»:

2.1. Продолжить работу, направленную на создание благоприятных условий для семейного воспитания детей – сирот, помощи в устройстве детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Продолжить работу с общественностью по информированию о формах и механизмах государственной поддержки семей, принимающих на воспитание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.3. Оказывать содействие в проведении семинаров и информационно – просветительских компаний с родителями, воспитывающими детей – сирот либо желающих взять их в семью.
Срок исполнения: в течении 2022г.
Голосовали:
за – 11 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По третьему вопросу:
Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022г.
СЛУШАЛИ:
Зайцеву О.Н. (ведущий специалист отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Зайцевой О.Н. принять к сведению.

2. Утвердить в предложенной редакции План работы межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022г.
Голосовали:
за – 11 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

Фоменко Т.А.
Секретарь

Зайцева О.Н.